ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	 «____»__________2019
	     № ____
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 02.09.2015 № 27

В соответствии с частью 1 статьи 6 Областного закона Ростовской области от 7 октября 2005 г. № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
на территории Ростовской области», на основании Устава  муниципального образования  «Матвеево-Курганский район», Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 02.09.2015 № 27 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду муниципального образования «Матвеево-Курганский район», изложив статью 23 в следующей редакции:

«23. Служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда предоставляются гражданам по договору найма служебного жилого помещения в виде отдельной квартиры не менее нормы предоставления:

- от 25 до 33 квадратных метров общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;

- 42 квадратных метров общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.

Общая площадь предоставляемого служебного жилого помещения может быть не более чем на 10 процентов менее установленной нормы предоставления, указанной в части 1 настоящей статьи, при наличии письменного согласия граждан.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

Проект вносит отдел по правовым вопросам
администрации Матвеево-Курганского района
Начальник отдела                                                           В.Н. Коваленко
PAGE
2